
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Ильинское  Малопургинского района Удмуртской Республики (МОУ СОШ с.Ильинское) 

427824 УР, Малопургинский район, с.Ильинское, ул. Школьная , 11. Тел./факс 8(34138) 6-34-81 

ИНН 1816002660  КПП 182101001 ОГРН 1021800643094 ОКПО 39407410 

  ПРИКАЗ 
с.Ильинское 

 от 02.06.2023 г.                                 № 42-О 

Об утверждении перечня образовательных программ, реализуемых на 

базе Центра образования «Точка роста» в 2023-2024 учебном году  

  

В связи с созданием на базе МОУ CОШ с. Ильинское  центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее – Центр) в 2023-2024 учебном году 

(Приложение).  

2. Системному администратору Королёву А.В. разместить 

образовательные программы, указанные в перечне (Приложение), в форме 

электронного документа на официальном сайте МОУ CОШ с.Ильинское, в 

срок до 10.09.2023 г.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор              О.Л.Григорьева  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу МОУ СОШ с. Ильинское от 

02.06.2023 №41 – О 

  

Перечень образовательных программ, реализуемых на базе Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023-2024 учебном году  

 

1  Перечень рабочих программ по учебным 

предметам, реализуемых на базе центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

 Рабочая программа учебного предмета 

Биология 5-6 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Биология 7-9 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Биология 10-11 кл. 

 Рабочая программа учебного предмета 

Физика 7-9 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Физика 10-11 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Химия 8-9 кл. 

Рабочая программа учебного предмета 

Химия 10-11 кл. 

 

2 Перечень дополнительных 

общеобразовательных программ технической 

и естественно-научной направленностей, 

реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей 

- Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Образовательная робототехника» 6-7 кл. 

- Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Занимательня физика»9,11кл. 

-Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Юный 

физик» 7-8 кл. 

-Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Практическая биология» 9кл. 

-Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Юный 

биолог» 5-6кл. 

-Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Живая 

лаборатория» 7кл. 

-Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Удивительная 

химия» 8-9кл. 

 

3. Перечень программ внеурочной 

деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания  центра 

Рабочая программа  внеурочной 

деятельности «ЭКОлята» 5кл. 

Рабочая программа  внеурочной 

деятельности «Агрокласс» 8кл. 



образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

Рабочая программа  внеурочной 

деятельности «Чудеса науки и природы» 

5кл. 

 


